

**EJECUCION DEL PROGRAMA DE PRESTAMOS EN MONTO Y TAREAS
POR SUB-SECTORES Y SUS COMPONENTES MAS IMPORTANTES
ENERO - FEBRERO 2017**

SUB-SECTORES	PROGRAMADO		F O R M A L I Z A D O				% DE EJECUCION	
	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)	CANTIDAD	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)	PRODUCT BENEFIC.	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)
I.- Agrícola								
Arroz (Producción)	421,279,754	84,735	676	277,103,584	58,611	676	65.78	69.17
Arroz (Comercialización)	82,150,695	0	18	131,815,400	0	18	160.46	0.00
Aguacate (Producción)	31,479,860	11,589	85	42,012,259	4,303	85	133.46	37.13
Aji (Producción)	25,846,541	1,477	26	44,558,500	465	26	172.40	31.48
Café (Producción)	76,511,575	9,920	73	25,567,000	7,634	73	33.42	76.96
Café (Comercialización)	700,000	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Cacao (Producción)	25,188,515	7,957	82	33,002,000	9,873	82	131.02	124.08
Cacao (Comercialización)	9,249,500	0	8	7,275,000	0	8	78.65	0.00
Habichuela (Producción)	814,200	180	17	3,648,000	1,515	17	448.05	841.67
Habichuela (Comercialización)	31,000,000	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Platano	159,290,442	19,764	173	52,406,160	8,938	195	32.90	45.22
Guineo	78,704,400	6,350	41	1,151,541,000	80,506	564	1,463.12	1,267.81
Maíz (Producción)	4,934,500	3,429	4	580,000	362	4	11.75	10.56
Maíz (Comercialización)	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Yuca	20,459,510	5,301	43	6,216,500	2,007	43	30.38	37.86
Yautía	9,230,665	1,281	26	4,999,550	905	26	54.16	70.65
Tomate Industrial	640,000	40	1	400,000	40	1	0.00	100.00
Tomate de Mesa	17,512,008	1,047	38	19,545,000	734	38	111.61	70.11
Coco (Producción)	1,591,700	620	10	1,691,000	871	10	106.24	140.48
Coco (Comercialización)	898,000	0	3	500,000	0	3	55.68	0.00
Guandul (Producción)	2,886,920	1,776	6	425,000	235	6	14.72	13.23
Guandul (Comercialización)	300,000	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Papa	23,718,910	1,080	50	38,476,950	1,809	50	162.22	167.50
Piña	9,551,855	445	38	32,319,067	2,961	38	338.35	665.39
Cebolla	9,067,400	490	65	34,873,780	2,181	73	384.61	445.10
Ñame	13,125,870	1,756	37	6,420,000	1,240	37	48.91	70.62
Ajo (Producción)	0	0	3	2,200,000	62	3	0.00	0.00
Ajo (Comercialización)	25,000,000	0	1	20,000,000	0	1	80.00	0.00
Batata	4,584,650	1,049	15	4,617,500	1,297	15	100.72	123.64
Tabaco (Producción)	680,000	100	4	58,976,000	5,512	4	8,672.94	5,512.00
Tabaco (Comercialización)	1,100,000	0	1	800,000	0	1	72.73	0.00
Invernadero	20,942,453	0	6	6,522,299	0	6	31.14	0.00
Otros	170,679,803	9,717	278	409,567,974	37,801	347	239.96	389.02
Total Agrícola	1,279,119,726	170,103	1,828	2,418,059,523	229,862	2,450	189.04	135.13
II.- Pecuario								
2.1 Ganado Bovino								
Ganado de Carne	159,191,398	0	122	138,660,720	0	122	87.10	0
Ganado de Carne (Com.)	15,109,200	0	15	7,270,000	0	15	48.12	0
Ganado de Leche	68,124,859	0	35	51,806,629	0	35	76.05	0
Ganado de Leche (Com.)	110,097,742	0	0	0	0	0	0	0
Ganado de Doble Propósito	134,496,380	0	121	101,239,662	0	121	75.27	0
Porcino (Producción)	51,142,381	0	142	106,905,749	0	142	209.04	0
Porcino (Comercialización)	900,000	0	1	200,000	0	1	22.22	0
Otros	40,920,497	0	140	310,973,022	0	140	759.94	0
Sub-Total Bovino y Porcino	579,982,457	0	576	717,055,782	0	576	123.63	0
2.2 Avícola								
Gallinas Ponedoras	0	0	6	5,225,000	0	6	0	0
Pollos de Engorde	53,679,419	0	112	68,310,000	0	112	127.26	0
Otros	1,000,000	0	4	1,525,000	0	4	152.50	0
Total Avícola	54,679,419	0	122	75,060,000	0	122	137.27	0
2.3 Apícola	1,090,200	0	7	1,885,000	0	7	172.90	0
Total Pecuario	635,752,076	0	705	794,000,782	0	705	124.89	0
2.4 Otras Finalidades	319,857,987	0	883	594,715,402	0	886	185.93	0
Préstamos de Consumo	38,380,000	0	340	60,607,277	0	340	157.91	0
Agro. Manufactura, Comercio V. y Otros	281,477,987	0	543	534,108,125	0	546	189.75	0
Total General	2,234,729,789	170,103	3,416	3,806,775,707	229,862	4,041	170.35	135.13

Cifras Preliminares

